2023年７月27日

各 位

会社名 株式会社アイモバイル

代表者 代表取締役社長 野口 哲也

 （コード番号：6535 東証プライム市場）

問合せ先 取締役 文田 康博

 （TEL：03-5459-5290）

 （E-mail：imir@i-mobile.co.jp）

サステナビリティ委員会設置に関するお知らせ

当社は、2023 年７月 27 日開催の取締役会において、サステナビリティ委員会を設置することを決議い

たしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１． 目的

 当社は、事業成長はもとより、持続可能な環境や社会への貢献による持続的な企業価値の向上が重

要な経営課題であるとの認識に立ち、当社のビジョンである「“ひとの未来”に貢献する事業を創造し

続ける」の実現に向けて、社会課題の解決に取り組むと共に、環境・社会・ガバナンスへの取り組み

を強化しております。

 サステナビリティ委員会の設置は、同委員会の活動を通じて社会課題の解決に向けた戦略の立案と

実行及び評価を行い、透明性の高い情報開示を実施していくとともに、サステナビリティに対する従

業員への啓蒙活動を通して意識の醸成を図り、全社横断的な取り組みとして推進していくことを目的

としております。

２． 構成

 同委員会は、代表取締役社長を委員長として、社内取締役及び各部門の責任者で構成されます。

３． 役割

 同委員会は、当社グループのサステナビリティに関する課題の抽出、課題に対する目標の設定、活

動内容の決定と実施、活動内容の評価と新たな課題の抽出等を行います。なお、サステナビリティ委

員会での審議・報告事項については必要に応じて取締役会へ報告されます。また、重要事項の意思決

定にあたっては、独立社外取締役諮問委員会からの助言を受けたうえで議論を進めます。

mailto:imir@i-mobile.co.jp

４． 設置日

2023年７月27日

（ご参考）コーポレート・ガバナンス体制図

以上